



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«10» апреля 2023 г.

№ 171-пп

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 28 октября 2013 года № 436-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 октября 2013 года № 436-пп «Об оказании адресной социальной помощи гражданам, удостоенным почетных званий в сфере культуры»:

в пункте 2 постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной политики области» заменить словами «Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Министерству культуры Белгородской области (Курганский К.С.) обеспечить контроль за целевым расходованием бюджетных средств.»;

первый абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.»;

в Положение об оказании адресной социальной помощи гражданам, удостоенным почетных званий в сфере культуры (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- третий абзац пункта 2.1 раздела II Положения после слов «Союз писателей России» дополнить словами «, Белгородское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз писателей России»;

- в пунктах 3.4, 3.5 раздела III Положения слова «управления культуры Белгородской области» заменить словами «министерства культуры Белгородской области»;

- в пунктах 3.8, 3.10, 3.13, 3.14, 3.15 раздела III Положения слова «управление культуры области» в соответствующих падежах заменить словами

«министерство культуры Белгородской области» в соответствующих падежах;
- в пункте 3.13 раздела III Положения слово «ежеквартально» заменить словом «ежемесячно»;

- пункт 3.13 раздела III Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Основанием для досрочного заседания комиссии является смерть получателя адресной социальной помощи.»;

- в пунктах 3.14, 3.15 раздела III Положения слова «департамента финансов и бюджетной политики области» заменить словами «министерства финансов и бюджетной политики Белгородской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков